
1 
 

 
 
   18. ročník                                                   leden 2012 
 

 
 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 5. ledna 2012 
 

        
�   Usnesením č. 1/2012 zastupitelé přijali záměr prodat pozemky v k. ú. Horní Dvorce            

parc. č. 376/5 - výměra 24 m2 , 377/1 - výměra 570 m2, 377/2 - výměra  889 m2, 
377/3 - výměra 118  m2, 375/3 - výměra  153  m2, 375/4 - výměra 295 m2 v k. ú. 
Horní Dvorce. 

         
 
� Usnesením č. 2/2012 zastupitelé vzali na vědomí zprávu kontrolního výboru za rok 

2011. 
Kontrolní výbor má za úkol kontrolovat plnění usnesení zastupitelstva. Z těchto 
kontrol předkládá zastupitelstvu zprávu. 

 
 

� Usnesením č. 3/2012 zastupitelé vzali na vědomí zprávu finančního výboru za rok 
2011. 
Zpráva informuje o výsledku provedené kontroly Obce Zahrádky a kontroly čerpání 
neinvestičního příspěvku obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2011. 

 
 

� Usnesením č. 4/2012 zastupitelé rozhodli přidělit číslo popisné 114 rodinnému domu 
na p. č. st. 185. 

 
             
ZPRÁVY OBECNÍHO Ú ŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
Cena měsíčníku Zahrádecký zpravodaj zůstává pro rok 2012 
v nezměněné částce 60 Kč/rok (5 Kč/číslo). Jedná se o obcí dotovanou 
cenu. Zpravodaj bude roznášen předplatitelům z roku 2011 do března 
2012 do přijetí nové úhrady. Předplatné uhraďte do 31. března 2012. 



2 
 

 
Splatnost místního poplatku ze psů v částce 200 Kč za prvního a     250 Kč 
za dalšího psa je do 31. března 2012. 
 
 

 
Splatnost místního poplatku za likvidaci komunálního odpadu 
v částce 500 Kč za poplatníka pro rok 2012 je do 31. března 2012.    
Do tohoto data budou vyváženy nádoby 240 l (popelnice) se „starými“ 
známkami za rok 2011, od 1. 4. 2012 se vyvezou nádoby pouze se 
známkami na rok 2012.  
 

 
Harmonogram svozu tříděného odpadu na rok 2012 

 
měsíc 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
PET každé pondělí v lichý týden 
SKLO 10. 7. 6. 3. 1.+29. 26. 24. 21 18. 16. 13. 11. 
PAPÍR 3.+31. 28. 27. 24. 22. 19. 17. 14. 11. 9. 6. 4. 
 
 

       
  HARMONOGRAM PRAVIDELNÝCH JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA  

   OBCE ZAHRÁDKY V ROCE 2012 
 

   
   � čtvrtek 5. ledna, 19 hod.    � pondělí 9. července, 20 hod. 
   � čtvrtek 2. února, 19 hod.    � čtvrtek 2. srpna, 20 hod. 
   � čtvrtek 1. března, 19 hod.    � čtvrtek 6. září, 20 hod. 
   � čtvrtek 5. dubna, 19 hod.    � čtvrtek 4. října, 19 hod. 
   � čtvrtek 3. května, 20 hod.    � čtvrtek 1. listopadu, 19 hod. 
   � čtvrtek 7. června, 20 hod.    � čtvrtek 6. prosince, 19 hod. 

 

Informace (čerpáno z www.mesec.cz) 

Novela zákona 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů 

Do zákona je začleněna zcela nová kategorie pozemků, tzv. zpevněné plochy pozemků 
užívané k podnikatelské činnosti nebo v souvislosti s ní, a tyto zpevněné plochy pozemků se 
stávají předmětem daně z pozemků se speciální sazbou daně. Dosud byly u podnikatelů 
zatříděny v rámci daně z pozemků v sazbě 0,20 Kč/m2. Od 1. 1. 2012 se však zpevněné 
plochy zdaní sazbou 5 Kč/m2 (případně 1 Kč/m2, půjde-li o pozemky zemědělského 
podnikatele). Jedná se o pozemky evidované v katastru nemovitostí jako zastavěná plocha a 
nádvoří nebo ostatní plocha, jejichž povrch je zpevněn stavbou. Jen v rámci těchto druhů 
pozemků je tedy nutno zjistit, zda a v jakém rozsahu se na pozemcích nachází zpevněná 
plocha, což je asi nejobtížnější aspekt celé novely zákona. Bude se typicky jednat o plochy 
zpevněné zámkovými dlažbami, nebo plochy vyasfaltované. Pro stanovení daně je rozhodující 
výměra zpevněné plochy pozemku stavbou. Nemá – li podnikatel k dispozici dokumentaci s 
uvedením těchto údajů, uvede v daňovém přiznání výměry zjištěné vlastním měřením (není 



3 
 

třeba geometrické zaměření či znalecký posudek). Pokud zbývající část pozemku není 
zpevněnou stavbou, zdaňuje se tato část sazbou daně odpovídající druhu pozemku, 
evidovaném v katastru nemovitostí (ostatní plochy, zastavěné plochy a nádvoří). 
Vzhledem k tomu, že vymezení zpevněné plochy pozemku jako předmětu daně z pozemků je 
ve smyslu zákona o dani z nemovitostí změnou rozhodnou pro stanovení daně, je podnikatel, 
kterého se tato změna týká, povinen podat daňové přiznání k dani z nemovitostí na rok 
2012 (do 31. 1. 2012), v němž tuto novou skutečnost zohlední. 

 
 
 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

� MATE ŘSKÁ ŠKOLA 
 
 

 
 
V úterý 13. 12. měly děti možnost si 
vyrobit vánoční hvězdy s paní 
Daňhelovou. Děti navlékaly korálky 
na kostru z drátků. Snažily se 
dodržovat posloupnost v navlékání 
korálků, aby byly hvězdy pěkně 
pravidelné. Zvládly to i nejmenší děti 
s malou pomocí a radou. Vánoční 
hvězdy se dětem moc povedly. 
Děkujeme paní Daňhelové. 
 



4 
 

 
Ve čtvrtek 15. 12. za námi do školky přišel 
pan farář Frühbauer, který dětem vyprávěl 
příběh „O narození Ježíška“. Pan farář naučil 
děti píseň „Marie má dítě“. Děti s ním 
společně zpívaly a hrály na rytmické nástroje, 
což se dětem náramně líbilo. Moc děkujeme 
panu faráři. 

V pátek 16. 12. jsme navštívili výstavu 
betlémů u Plecháčů. Děti obdivovaly 

betlémy papírové, perníkové, paličkované a z 
kukuřičného šustí a prohlédly si krásnou 
vánoční výzdobu. Děkujeme za hezký 
zážitek. 
V pondělí 19. 12. se konala vánoční besídka 
za velké účasti rodičů i prarodičů. Děti 
přednášely vánoční básně, zazpívaly písně, 
koledy a zahrály pohádku „O Koblížkovi.“ 

Děkuji rodičům, kteří přispěli na vánoční dárky a za vánoční cukroví. Bylo moc dobré. 
Děkuji také sponzorům za hračky, které děti našly pod stromečkem.  
                                                                                                        

               Jana Harudová  
    ředitelka MŠ 



5 
 

֠ POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  
 

� Děkujeme manželům Plecháčovým za obnovení tradice (po roční odmlce)             
v uspořádání několikadenní výstavy sbírky vánočních betlémů, čímž vždy navodí 
příjemnou předvánoční atmosféru. Přejeme mnoho elánu a sil do dalších ročníků 
výstav. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� Již poosmé se uskutečnil silvestrovský výstup na Mackův kopec. Za krásného 
počasí se sešlo 138 účastníků jak místních, tak i přespolních, kterých rok od roku 
přibývá.   

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA    
 

�� Blahopřejeme k narozeninám 
 

 
Drápalová Marta, Zahrádky č.p. 26,  

                                oslaví dne 23. ledna 75 let 
 
 
     Barták Oto, Zahrádky č.p. 2,  
                                oslaví dne 23. ledna 73 let 
 



6 
 

 
         KALENDÁ Ř  OBCE  OD  16.  LEDNA  2012    DO  12.  ÚNORA  2012 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE PO Ř. POZN. 
pondělí    16. 1. 16 – 19 

16 - 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        17. 1. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     19. 1. 8.30 čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
pondělí    23. 1. 16 – 19 

16 – 19 
obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 
 

obec 
úřední doba 

úterý        24. 1. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek     26. 1. 8.30 čekárny bus 

 
dle přihlášení 

 
 mikrobus Strmilov 

popelnice 
sobota     28. 1. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – Japonský proplétaný + 

servisní den 
  

neděle      29. 1. 8.00 výtvarná dílna Patchwork – Japonský proplétaný + 
servisní den 

  

pondělí    30. 1. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý        31. 1. 16 - 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek       2. 2. 8.30 

 
19.00 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 
 

Jednání zastupitelstva 

obec 
 

obec 

mikrobus Strmilov 
popelnice 

pondělí      6. 2. 16 – 19 
16 – 19 

obecní úřad 
obecní knihovna 

 
veřejný internet, knihy a časopisy 

 
obec 

úřední doba 

úterý          7. 2. 16 – 17 Obecní dům, sál Biblický kroužek pro děti ČCE  
čtvrtek       9. 2. 8.30 

 
čekárny bus dle přihlášení 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
sobota     11. 2. 9.00 výtvarná dílna Patchwork - základy   

                                                                
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 13. 2. 2012 – 11. 3. 2012 je v pondělí 6. února 2012. 
 
 
 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 
 
 

   KOZOROH   22. 12. – 19. 1. �       VODNÁŘ   20. 1. -  18. 2. � 
  

 
 
   

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 
www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 
obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 
Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 
zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 
uzávěrka dne 9. 1. 2012, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 


